
AKT - THEMELIMI I SHOQERISi TREGTARE 

"ODDYSEUS INVESTMENT" SHPK 

Date 04.10.2021 

Alban Qazimi, lindur ne Tiranë, lindur ni Tiranë me 25.01.1972 , banues në adresën: 

Rruga "Ymer Kurti", Nd.8, Hyrja 3, Ap. 25 , Tirane, me Nr. Personal 036543520 

madhor dhe me zotësi të plote per të vepruar, bazuar ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 

"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" vendosa te themeloj shoqerine me pergjegjesi të 

kufizuar me emërtimin "ODDYSEUS INVESTMENT" SHPK, sipas parashikimeve te 

meposhtme: 

NENI 1 
Emri i shoqërisë 

Emërtimi i Plote i Shoqerise Tregtare është "ODDYSEUS INVESTMENT" SH.P.K. 

NENI 2 
Selia e shoqirise 

Shoqeria do të ketë selinë e saj në Tiranë në adresën adresën Rruga "Kongresi i 

Lushnjes", Pallati 39, Shkalla 2, Tirane 

NENI 3 
Objekti i veprimtarisë 

Shoqeria do të ketë si objekt të veprimatrise se** saj: 

(a) 	Ushtrimin e veprimtarive tregtare në fushën e hoteleri - turizmit nepermj et 

studimit, planifikimit,zhvillimit, menaxhimit, konsulences dhe vënies në 

funksion të të gjitha kapaciteteve logjistike dhe njerëzore në permbushje te 

kësaj veprimtarie. 



(b) Pjesëmarrje ne veprimtari tregtare te fushës se hoteleri-turizmit, ne formën 

e investimit,menaxhimit, operimit, konsulencës, operacioneve tregtare të 

blerjes apo shitjes se pasurive te paluajtshme 

(c) Kryerja e edo veprimtarie të ligjshme te ngjashme ose plotesese ne 

funksion te fushave te veprimtarise te referuara ne pikat 4. 1(a, b, e) te këtij 

Statuti. 

	

4.1 	Shoqeria mund të mane pjese me financime ose ne mënyrë operative ne 

consortium-e edhe te perkohshme, joint venture ose te zotëroje, të blejë ose të 

shesë kuota apo aksione në ente, shoqeri apo ndërmarrje, edhe në faze themelimi 

që kane qellime të ngjashme, komplementare apo gjithsesi te lidhura me të, jo si 

aktivitet parësor, Shoqeria mund edhe te- Jape-  garanci reale dhe/ose personale, të 

vendosë pengje, te dale dorëzanëse apo të vendosë hipoteke edhe në favor te te 

tretëve. 

	

4.3 	Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje çdo veprim apo operacion tjetër që ka të beje 

me pronat e paluajtshme apo të luajtshme, cdo veprim apo operacion tjeter tregtar, 

industrial e financiar, te dobishëm apo plotesues, me qellim permbushjen e 

objektit te saj, si edhe çdo aktivitet tjetër te pranuar nga ligji. 

NENI 4 
Kapitali i Shoqërisë 

Kapitali themeltar i Shoqerise do të jetë i perbere nga kontributet e ortakut themelues të 
kësaj Shoqerie, në te holla me vlerën 100 (njeqind) LEKE. Kapitali themeltar ndahet ne 1 
kuotë, e barabartë me 100 % te kapitalit themeltar te Shoqerise. 

Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues ne liogarine bankare te Shoqerise, 
pas regjistrimit te saj ne Qendren Kombëtare të Biznesit. Nje kopje e mandat pagesave 
bankare te shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut të Shoqerise, depozitohet ne 
Qendren Kombëtare të Biznesit si dekiarim vullnetar nga Administratori i Shoqerise. 

NENI 5 
Kohëzgjatja e shoqërisë 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor të pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon 
mbas regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe mund të zgjatet ose shkurtohet 
me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 
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NENI 6 
Organet Drejtuese 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
organet drejtuese te Shoqerisejane si me poshte vijon: 

1. Asambleja e Pergjithshme - organi me i lartë vendimmarres; 
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise; 

Menyra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas 
parashikimeve te Statutit te Shoqerise dhe legjislacionit ne fuqi. 
Shoqeria do te perfaqesohet ligjerisht nga Administratori i saj e cila është znj.Isida 
Kora, e datëlindjes 17.03.1974 lindur dhe banuese ne Tiranë ne adresën Rruga "Vilazen 
Huta" Tirane, madhore dhe me zotësi te plote per te vepruar, identifikuar me Nr. 
Personal H453 17063U 

NENI 7 
Dispozitat përfundimtare 

Akt Themelimi hartohet ne 4 (katër) kopje të njejta ne gjuhen shqipe. 
Me nënshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet qe te hartojë dhe 
nënshkruajë Statutin e Shoqerise, nje kopje e te cilit do te depozitohet ne QKB. 

Ngarkohet Ortaku ose Administratori i Shoqerise që te kryejne procedurat e Rregjistrimit 
te Shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit. Këtë detyrim, ata mund ta kryeje 
personalisht, ose permes personave te caktuar prej tyre me Autorizim ose Prokurë te 
Posaçme. 

Ortaku Themelues 

ALBAN QAZIMI 
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